здобування минулого» [2].

Раритетні видання сторічної давнини, автором та співавтором яких був М. Ф.

Болтенко, стали поштовхом до спроби окреслити знакові події життя «провідного археолога

України і талановитого організатора наукових досліджень» [3].

Михайло Федорович Болтенко народився 14 (02) вересня 1888 року в місті Осовець

Гродненської губернії у сім’ї військового топографа. У 1795 р., після 3-го поділу Речі

Посполитої Австрією, Пруссією й Росією, до складу останньої увійшло, серед інших, і

містечко Осовець. Через його територію пролягав єдиний шлях зі Східної Пруссії у